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Lecz ja wiem, że Odkupiciel mój żyje 

i że jako ostatni nad prochem stanie!  

Hi 19,25 

1 listopada odwiedziłem kilka 

cmentarzy w towarzystwie żony, 

córki i zaprzyjaźnionego rodzeń-

stwa w wieku naszej córki. 

Pierwszym był żydowski cmen-

tarz, gdzie dzieciom opowiedzie-

liśmy dlaczego nie ma na grobach 

zniczy i kwiatów, bo w tradycji 

żydowskiej na znak pamięci kła-

dzie się kamienie na płytach na-

grobnych. Później, przechodząc 

głównymi alejkami Cmentarza 

Lipowego, wsparliśmy Kwestę na 

rzecz Hospicjum Miłosierdzia 

w Gliwicach (byliśmy już wcze-

śniej przygotowani i każde 

z dzieci mogło wrzucić pieniądze 

do specjalnej puszki). Następnie 

dotarliśmy nad grób babci ro-

dzeństwa i zapytałem, czy chcą 

się pomodlić, aby podziękować 

za życie babci. Młodszy wyraził 

chęć, więc stanęliśmy wszyscy 

razem, pochyliliśmy głowy, zło-

żyliśmy ręce i popłynęła z ust te-

go młodego człowieka prosta, 

dziękczynna modlitwa za życie 

babci. Kiedy wybrzmiało amen, 

nasza córka wychyliła się zza ko-

lana Asi i powiedziała: „Jeszcze 

zapytaj się, jak jej tam się ży-

je…”. 

Dlaczego przywołuję tę historię? 

Pomyślałem, że często brakuje 

nam dziecięcej ufności i wiary. 

Te proste słowa na nowo pokaza-

ły mi, że życie „tam”, nie jest 

wcale odległe i powinno być na-

turalną koleją rzeczy dla każdego 

wierzącego. Naturalnym porząd-

kiem rzeczy wydaje nam się to, 

że w poniedziałek ludzie pójdą 

do pracy, po nocy nastanie dzień, 

dlaczego więc „pójście do niebios 

bram” dla wierzącego człowieka 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

  Oswoić wieczność... 

Słowo Duszpasterza 
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Słowo Duszpasterza 

miałoby być obce? Biblijny 

Hiob, pomimo doświadczenia 

przeróżnych cierpień, do końca 

pozostaje wierny Bogu, do końca 

wierzy, że Pan Bóg „jako ostatni 

stanie nad jego prochami”. Czę-

sto mam wrażenie, że nawet bę-

dąc ludźmi wierzącymi, nie my-

ślimy, nie chcemy, boimy się, 

odrzucamy od siebie myśli 

o wieczności… 

W dniu 1 listopada cmentarze 

wyglądają inaczej niż zwykle – 

panuje na nich rozgardiasz, 

są rozświetlone i zatłoczone. Jed-

nak zawsze skłaniają one do re-

fleksji nad życiem i śmiercią, nad 

doczesnością i wiecznością... 

Wracam z nich zawsze trochę in-

ny, zamyślony, często zażenowa-

ny tym, że może za mało tęsknie 

do nieba… Bolesław Prus zapisał 

kiedyś bardzo ciekawe zdanie - 

"Chodząc po ziemi, trzeba trzy-

mać głowę w niebie, dopóki nie 

przeniesiemy się tam całkowi-

cie." Ciekawa myśl, prawda? 

Wykorzystujmy czas darowany 

nam tu i teraz, żyjmy pełnią, 

cieszmy się z tego co mamy! Za-

inspirowany wypowiedzią mojej 

6-letniej córki dodam jeszcze 

proste pytanie– Ciekawe jak tam 

się żyje? 

Z modlitwą o Was 

Ks. Andrzej Wójcik 
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Rozważanie 

15. Jeśli mnie miłujecie, przykazań 

moich przestrzegać będziecie. 16.Ja 

prosić będę Ojca i da wam innego 

Pocieszyciela, aby był z wami na 

wieki – 17.Ducha prawdy, którego 

świat przyjąć nie może, bo go nie 

widzi i nie zna; wy go znacie, bo 

przebywa wśród was i w was bę-

dzie. 18.Nie zostawię was sierota-

mi, przyjdę do was. 19.Jeszcze tylko 

krótki czas i świat mnie oglądać 

nie będzie; lecz wy oglądać mnie 

będziecie, bo Ja żyję i wy żyć bę-

dziecie. 

J 14,15-19 

 

Powyz szy biblijńy tekst przywołu-

je rozmowę Jezusa z uczńiami. 

Słowa Jezusa to przekazańie ostat-

ńich wskazo wek i jedńa z ostat-

ńich lekcji przygotowująca 

uczńio w do z ycia w ńowej rzeczy-

wistos ci. Jezus zapowiada, z e ńie 

zostawi swoich uczńio w ńa pa-

stwę s wiata, ale pos le Pocieszycie-

la – Ducha S więtego, kto ry ńasyci 

ich wiarę, kto ry ma byc  odczuwal-

ńą Boz ą obecńos cią, objawiającą 

się z mocą! 

 

Wyraz ńie moz emy dostrzec to, 

z e Jezus mo wi o Duchu S więtym, 

kto rego działańie moz e odczuc  

tylko teń, kto stał się Jezusowym 

uczńiem, kto ńie ńalez y do s wiata. 

No, ale jak tu zgodzic  się z tym, 

z e ńie ńalez ymy do s wiata…? 

Przeciez  ńa tym s wiecie z yjemy, 

pracujemy, tworzymy rodzińy, 

ogo lńie rzecz biorąc, fuńkcjońuje-

my w ńormalńej ludzkiej codzień-

ńos ci. I tutaj warto zwro cic  uwagę 

ńa fakt, z e chodzi tu o s wiat, kto ry 

odrzuca Boga, kto ry chce is c  wła-

sńą, ńiezalez ńą drogą bez Boz ych 

wartos ci. Stąd stwierdzeńie Jezu-

sa, z e kaz dy kto idzie za Jego prze-

słańiem, ńie jest z tego s wiata. 

Jeszcze tylko krótki 

czas... 
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S wiat bez Boga, wiary i Boz ych 

wartos ci, ńie ma szańs ńa dostrze-

z eńie Pocieszyciela. Chciałoby 

się powiedziec , z e o w s wiat ńie 

moz e odczuwac  ńa co dzień  i do-

s wiadczyc  obecńos ci Ducha S wię-

tego, bo przez swo j grzech, przez 

zapatrzeńie tylko w siebie i w do-

bra doczesńe ńie potrafi zobaczyc  

więcej... Oczy s wiata bez Boga, 

są  ńiszczońe grzechem i ńie 

są w stańie zobaczyc  duchowej 

rzeczywistos ci, szerszego Boz ego 

końtekstu i z ycia oferowańego 

przez Boga.  

Jako chrzes cijańie, jako ludzie ńie 

z tego s wiata, ale obywatele Kro -

lestwa Niebieskiego, jako ludzie 

wierzący Bogu, moz emy dos wiad-

czac  obecńos ci Boz ego Pocieszy-

ciela chociaz by w taki sposo b, 

z e ńasze serca, pomimo wielu 

trudńos ci, przepełńiońe są Boz ym 

pokojem. Kaz dy wierzący czło-

wiek wie, z e Boz y poko j w sercu 

jest ńieoceńiońą wartos cią, jest 

stańem, kto rego ńie da się udawac  

i ńie da się w z adeń sposo b zastą-

pic  czyms  ińńym. W dodatku 

to włas ńie Duch S więty os wieca 

ńas, przekońuje o grzechu 

i oczyszcza ńasze wńętrze, 

gdy pokutujemy. 

Kiedy mowa o mocy Ducha 

i o oczyszczeńiu bardzo podoba 

mi się poro wńańie do go rńika, 

kto ry pracuje pod ziemią. Kiedy 

wyjez dz a ńa powierzchńię jego 

twarz jest czarńa od węglowego 

pyłu, jedńak oczy są jasńe i czyste. 

Dlaczego tak jest? Pońiewaz  łzy 

bezustańńie wypłukują z oczu pył 

i brud. 

Potrzebujemy zatem oczyszczają-

cej mocy i prowadzeńia Ducha 

S więtego, by podobac  się Bogu, 

by stac  przed jego trońem z czy-

stym sercem, by widziec  tego, kto -

rego ńie widzi s wiat. 

Chciałbym zapytac  Cię bardzo 

osobis cie, kim Duch S więty jest 

dla ciebie? Czy dos wiadczyłes  juz  

jego oczyszczającej mocy? Z yczę 

Ci z całego serca Boz ego Pokoju 

i mocy Ducha S więtego kaz dego 

dńia! 

 

 

„Jeszcze tylko krótki czas…” 

 

Ameń. 

Rozważanie 
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Prośby modlitewne 

W Ińformatorze Parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

 o wybory rad parafialnych i komisji rewizyjnych; 

 o rozpoznawanie i wykorzystywanie dla wspólnego dobra darów 

i talentów, które Bóg dał każdej osobie w naszej parafii; 

 o zbliżające się wybory do Zarządu ETE; 

 o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeży-

wają trudne momenty swojego życia; 

 o nasze miasta - Gliwice i Pyskowice - o mądrość dla rządzących, 

głód Bożego Słowa i rozpoznanie misji, jaką Bóg nam powierzył; 

 o Boże błogosławieństwo dla biskupów, radców, synodałów 

i o mądrość dla wszystkich, którzy biorą na siebie odpowiedzialność 

za kształt życia duchowego i materialnego Kościoła Ewangelickiego; 

 o to, żeby Kościół Ewangelicki nieustannie się reformował, czyli po-

wracał do Słowa Bożego, do Ewangelii i uczył się żyć Ewangelią dzi-

siaj; 

 o małżeństwa w naszej parafii; 

 o wyjazd konfirmantów na rekolekcje w Tyńcu; 

 o chrześcijan na świecie, którzy są prześladowani i szykanowani za 

przyznanie się do wiary w Jezusa Chrystusa - o to, żeby Duch Święty 

dodawał im sił, a nas inspirował ich przykładem wierności i odwagi; 

 o misjonarzy, którzy dzielą się Ewangelią z tymi, którzy jeszcze o niej 

nie słyszeli. 

Prośby modlitewne 



 8 
Informator parafialny, Nr 11 (208) 2019  

  

Ogłoszenia 

Wyborcze Zgromadzeńie Parafialńe Parafii Ewańgelicko-Augsburskiej 

w Gliwicach, kto re miało miejsce 20.10, zostało przeze mńie, jako upo-

waz ńiońego przez biskupa diecezji do przeprowadzeńia wyboro w, prze-

rwańe i uńiewaz ńiońe. Decyzja ta była podyktowańa błędami procedural-

ńymi, powstałymi w trakcie przeprowadzańia wyboro w.  Po końsultacji 

z biskupem diecezjalńym ustalońo, z e w dńiu 1 grudńia 2019 r. zostańą 

pońowńie przeprowadzońe wybory do gremio w parafialńych. Wybory 

poprowadzi ks. bp dr Mariań Niemiec - biskup diecezji katowickiej.  

W związku z tym mamy okazję do tego, by po raz kolejńy zweryfikowac  

listę wyborco w i jeszcze raz wyjas ńic  eweńtualńe ńies cisłos ci. 

Bardzo proszę o to, by po ńaboz eń stwach w dńiach 03.11, 10.11 i 17.11 

lub w kańcelarii parafialńej sprawdzic , czy figurują Pań stwo ńa lis cie wy-

borco w. 18.11 ostateczńa lista wyborco w zostańie przekazańa do diece-

zji. Przypomińam, z e o pojawieńiu się ńa lis cie wyborco w decyduje przy-

ńalez ńos c  do parafii, prawidłowo opłacońa składka kos cielńa oraz ukoń -

czońe 18 lat (osoby uczące się i studeńci zwolńiońe są z obowiązku opła-

cańia składki kos cielńej). Ro wńoczes ńie proszę osoby opłacające składki 

kos cielńe poprzez przelewy bańkowe, by dopisywac  w tytule przelewu 

"sk" i za kogo opłacańa jest składka. Osobom odliczającym te opłaty 

od ńalez ńego podatku pań stwowego ińformuję, z e  dodańie ńa początku 

dopisku - darowizńa ńa cele kultu religijńego, powoduje moz liwos c  odli-

czeńia kwot od podatku w urzędzie skarbowym.  

 

Przykład: darowizna na cele kultu religijnego - sk 2019 Jan i Katarzyna 

Kowalscy. 

Dokładńe opisańie przelewu pomoz e włas ciwie zadekretowac  wpłatę. 

Dziękuje za zrozumieńie sytuacji. 

 

Ks. Ańdrzej Wo jcik  

Wybory w Gliwicach 
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Ogłoszenia 

Rada Parafialna - wybieramy 12 radnych: 

1. Bro zda Marek  

2. Chodura Gabriela  

3. Czudek Czesław  

4. Czudek Maria  

5. Folwarczńa Joańńa  

6. Marcol Ańdrzej  

7. Marcol Tomasz  

8. Marut Mońika  

9. Matuszek Jerzy  

10. Morawetz Ewa  

11. Porań ski Maciej  

12. Raszka Joańńa  

13. Stańkiewicz Lucyńa  

14. S miejek Przemysław  

15. Urbań Bartosz  

Komisja Rewizyjna - wybieramy 3 członków: 

1. Buzek Jerzy  

2. Marek Adam  

3. Niemiec Mateusz  

4. Raszka Tomasz  

Lista kandydatów - Gliwice: 
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Ogłoszenia 

W dńiu 20.10.2019 r. odbyły się wybory do Gremio w parafialńych Pa-

rafii Ewańgelicko-Augsburskiej w Pyskowicach. 

Wybrańo Radę parafialńą i Komisję Rewizyjńą. 

 

Skład Rady parafialnej: 

1. Baz ańowski Jań 

2. Barhań ska Heńryka 

3. Cieńciała Paweł 

4. Kasperidus Grzegorz 

5. Kasperidus Krystiań 

6. Stroczyń ska Edeltrauda 

 

Zastępca: Zjawiń Ańńa 

 

Skład Komisji Rewizyjnej: 

1. Kasperidus Herbert 

2. Kaz mierczak Jańińa 

3. Zjawiń Mariusz 

 

Ińformuję, z e wprowadzeńie Rady Parafialńej parafii pyskowickiej od-

będzie się 1 grudnia w I ńiedzielę Adweńtu o godz.9.00. Radę Parafial-

ńą wprowadzi w słuz bę zwierzchńik Diecezji Katowickiej ńaszego ko-

s cioła, ks. bp dr Mariań Niemiec.  

 

Gratuluję i z yczę Boz ego błogosławień stwa! 

 

Ks. Ańdrzej Wo jcik  

Wybory w Pyskowicach 
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95. urodziny ks. Alfreda Figaszewskiego 

Ogłoszenia 

Zdjęcie z roku 2012 (jubileusz 60-lecia ordyńacji) 

W imieńiu księz y, Rad Parafialńych i całej społeczńos ci Ewań-

geliko w parafii w Gliwicach i Pyskowicach, składamy ks. Alfre-

dowi Figaszewskiego ńajserdeczńiejsze z yczeńia Boz ego poko-

ju, błogosławień stwa i prowadzeńia ńa dalsze lata z ycia. 

Na łamach ińformatora zamieszczamy wspomńieńia ks. Alfreda 

Figaszewskiego, spisańe przez dr. Jadwigę Badurę i ks. Jańa Ba-

durę. 

10 listopada świętujemy urodzińy ńestora polskich du-

chowńych w formie ceńtralńego ńaboz eń stwa parafii gliwickiej 

i pyskowickiej oraz uroczystego bańkietu w auli szko ł ETE. 
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Wspomnienia 

Urodziłem się dńia 8 listopada 1924 roku w Warszawie z ojca Alfreda 

Hugońa Figaszewskiego i matki z domu Habasiń ska. W Warszawie 

tez  zostałem ochrzczońy przez mojego ojca w kos ciele s w. Tro jcy. Lata 

pogodńej i beztroskiej młodos ci mojej trały bardzo kro tko, zakoń czyła je 

ńagła s mierc  ojca w 1939 roku oraz wojeńńa zawierucha, kto re to ńie-

szczęs cia zburzyły ńasze rodzińńe z ycie z całą bezwzględńos cią i okru-

cień stwem. Te szczęs liwe lata pozostały jako drogoceńńy klejńot w sercu 

mej pamięci. Wywarły w ogromńej mierze decydujący wpływ ńa moje 

dalsze z ycie. W domu ńaszym bowiem pańowały i splatały się ze sobą 

dwie wartos ci wychowawcze: patriotyzm, mający swe korzeńie jeszcze 

w czasach ńiewoli ńarodowej oraz gorąca wiara i poboz ńos c  ewańgelicka. 

Ojciec mo j był uczestńikiem walk o ńiepodległos c  kraju, ochotńikiem 

Legii Akademickiej, obroń cą Lwowa, a takz e Warszawy w roku 1920, 

a potem duchowńym Kos cioła Ewańgelickiego. Wpoił w moje serce mi-

łos c  do Boga i Ojczyzńy, te wartos ci duchowe przys wiecały mi przez całe 

z ycie. 

Naukę szkolńą rozpocząłem w szkole ewańgelickiej w Katowicach, 

gdzie ojciec był prefektem gimńazjalńym i orgańizatorem z ycia religijńe-

go ńaszego Kos cioła. Następńie od chwili miańowańia go kapelańem woj-

skowym i przeńiesieńia do Brzes cia ńad Bugiem uczęszczałem do tamtej-

szego gimńazjum im. U. Niemcewicza. 

Po s mierci ojca i zawierusze wrzes ńiowej, w kto rej stracilis my ńasze 

mieńie, zamieszkałem wraz z matką i siostrą u rodzico w ojca w podwar-

szawskiej jeszcze wtedy miejscowos ci Rados c , gdzie przetrwalis my cały 

okres okupacji hitlerowskiej.  

Drogi Pana 

wspomnienia ks. Alfred Figaszewskiego 
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Wspomnienia 

Juz  w paz dzierńiku 1939 roku wzńowiłem ńaukę w ewańgelickim 

Gimńazjum i Liceum im. M. Reja w Warszawie. Niestety, ńauka trwała 

w ńim tylko kilka dńi, gdyz  szkoła została rozwiązańa przez władze oku-

pacyjńe i ńauka ńa poziomie s redńim zabrońiońa. Gimńazjum i Liceum 

ńasze istńiało ńadal. Jedńak ńauka odbywała się w ńim początkowo 

w ramach zasadńiczej szkoły hańdlowej, a potem ńa tajńych kompletach 

ńauczańia orgańizowańych w mieszkańiach ńaszych profesoro w 

lub uczńio w. Między ińńymi słuz ył tej sprawie ks. proboszcz Heńryk 

Weńdt, w kto rego mieszkańiu odbywały się lekcje. 

Ze względu ńa końieczńos c  posiadańia „mocńego” dowodu zatrud-

ńieńia chrońiącego przed łapańkami, a takz e z powodu cięz kich waruń-

ko w materialńych mojej rodzińy, musiałem ucząc się, pracowac . Zatrud-

ńieńie zńalazłem dzięki z yczliwos ci ludzkiej w ewańgelickiej firmie war-

szawskiej Haberbursch i Schiele, początkowo jako praktykańt biurowy, 

a ńastępńie księgowy. 

Okupacja była ńiezmierńie trudńym okresem mojego z ycia. Naraz o-

ńy, jak wielu młodych ludzi, kaz dego dńia ńa aresztowańie lub wywiezie-

ńie, ocierając się ustawiczńie o s mierc , juz  jako 15-letńi chłopiec zosta-

łem pochwycońy w łapańce i prowadzońy ńa rozstrzelańie podczas zńa-

ńej ekstermińacji mieszkań co w Wawra. Tylko dzięki łasce i opatrzńos ci 

Boz ej przetrwałem wraz z ńajbliz szymi te pońure lata. Wtedy to błogo-

sławiońy zasiew dokońańy w ńas przez drogich rodzico w przyńosił owo-

ce, pomagał wytrwac , uczyc  się, zdawac  egzamińy, działac  w Ruchu Opo-

ru, pomagał mi i mojej siostrze z yc  z ńadzieją lepszych dńi. 

Były w tym czasie mojego z ycia ro wńiez  radosńe i waz ńe wydarze-

ńia. W 1942 roku zostałem końfirmowańy przez ks. proboszcza Zygmuń-

ta Michelisa w kos ciele reformowańym ńa Leszńie (ńasze kos cioły 

ńie były dla ńas dostępńe) oraz 4 lipca 1944 roku uzyskałem s wiadectwo 

dojrzałos ci. Juz  wtedy postańowiłem, z e tak jak ojciec pos więcę się po 
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 wojńie studiom teologiczńym. 

Po Powstańiu Warszawskim zostałem powołańy we wrzes ńiu 1944 

roku do Wojska Polskiego i skierowańy do szkoły podoficerskiej we Wło-

dawie, skąd ńastępńie odkomeńderowańo mńie ńa frońt do Dywizji WP – 

6 Pułku Artylerii Lekkiej, w kto rego szeregach odbyłem kampańię wojeń-

ńą od Warszawy po Łabę. W czasie walk zostałem odzńaczońy Krzyz em 

Waleczńych. Na jesieńi 1945 roku zostałem zdemobilizowańy i ńie-

zwłoczńie podjąłem studia ńa Wydziale Teologii Ewańgelickiej Uńiwersy-

tetu Warszawskiego, kto ry ukoń czyłem w 1951 roku uzyskując tytuł kań-

dydata (mgr) teologii ewańgelickiej. 

Ordyńowańy zostałem ńa duchowńego wraz z czterema ińńymi teo-

logami: Stańisławem Z wakiem, E. Oborńym, Małkiem, Szeńdlem, 

dńia 20 styczńia 1952 roku w Warszawie w kos ciele reformowańym 

ńa Leszńie. Po tej uroczystos ci zostałem ńa kro tko skierowańy do Kętrzy-

ńa ńa Mazury a potem, dńia 1 listopada 1952 roku do parafii ewańgelicko

-augsburskiej w Gliwicach, w kto rej pozostałem w słuz bie przez 40 lat – 

początkowo jako wikariusz seńioralńy, potem admińistrator i proboszcz. 

Od 1981 roku do samej emerytury pełńiłem w Diecezji Katowickiej 

fuńkcję przewodńiczącego Diecezjalńej Komisji Ewańgelizacyjńo-

Misyjńej. Dńia 1 lutego 1992 roku decyzją Końsystorza zostałem przeńie-

siońy w stań spoczyńku. 

Związek małz eń ski zawarłem z Heleńą z domu Kotula, dńia 20 paz -

dzierńika 1956 roku w Katowicach. Pań Bo g pobłogosławił ńasz związek 

dwojgiem dzieci: Jańuszem (1958) i Barbarą (1959). 

To jest moje curriculum vitae, kro tkie fakty, za kto rymi kryje 

się ogromńe bogactwo z ycia – ńajrozmaitszych przez yc  i dozńań  wielkich 

i małych, kto re prowadziły mńie do jedńego – pozńańia, z e wszystkie dro-

gi Pana są łaską i wiernością. (Psalm 69,54) 
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*** 

Kolejńe roczńice zakoń czeńia II wojńy s wiatowej wzbudzają w lu-

dziach będących s wiadkami tych wydarzeń  wiele wspomńień . Wielu 

z ńich przez ywało w jakis  szczego lńy sposo b swo j pierwszy dzień  pokoju. 

W mojej pamięci wyrył się oń bardzo wyraz ńie, bowiem w ciągu zaledwie 

kilku godziń zostałem przeńiesiońy wraz z moimi towarzyszami brońi, 

z obszaru ogarńiętego walką, pełńego ogńia, cierpień  i s mierci do zadzi-

wiającej wprost strefy bezpieczeń stwa i pokoju. Pamiętam dobrze teń ma-

jowy dzień , a szczego lńie wieczo r, gdy pońad miarę utrudzeńi kładlis my 

się spac , pos ro d lasu sosńowego. Był to ńasz pierwszy po wielu dńiach 

odpoczyńek. Kołysały się pońad ńami korońy drzew, pomiędzy gałęziami 

pobłyskiwały gwiazdy, czasem silńiejszy podmuch wiatru zaszeles cił 

w końarach, ale przede wszystkim pańowała wielka cisza, cisza ńiosąca 

wielką ulgę uspokojońemu sercu: nie zginąłem, nie pochłonęły mnie 

okropności wojny, żyję – dzięki Ci, Boże! To był mój pierwszy dzień 

pokoju, dzień  mojego zwycięstwa, kto ry darował mi Pań, a przeciez  mogło 

byc  ińaczej… O tym chcę włas ńie opowiedziec . 

W ńaszym plutońie łączńos ci był pewień z ołńierz. Nie pamiętam 

juz  jego ńazwiska, ńie potrafię tez  powiedziec  o ńim ńic bliz szego: skąd 

pochodził, czy był z ońaty, czy miał dzieci, rodzińę jaki był jego zawo d. 

Po pięc dziesięciu latach ledwie przypomińam sobie jego postac  jako ma-

łego, drobńego, ńiepozorńego człowieka, wiele starszego ode mńie. Pełńił 

oń w ńaszym plutońie fuńkcję sańitariusza. Tak się złoz yło, z e los z ołńier-

ski tylko dwa razy zetkńął ńas bezpos redńio ze sobą, jedńakz e w dos c  

dramatyczńych okoliczńos ciach. Pierwszy raz stało się to wtedy, gdy byli-

s my w obwodzie. Nadszedł włas ńie rozkaz przygotowańia puńktu dowo-

dzeńia baterią w jakims  odległym, zagubiońym ws ro d po l folwarku. 

Nam dwom polecońo wykońańie tego rozkazu. Objuczeńi więc zwojami 

przewodo w telefońiczńych, aparatami i brońią wyruszylis my ńa przełaj 
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przez pola, brńąc w s ńiegu, potykając się co chwila o grudy zamarzńiętej 

ziemi. Po pewńym czasie zorieńtowałem się, z e mo j towarzysz pozostaje 

w tyle. Widac  było, z e słabńie, z e mu cos  dolega, utykał bowiem i co chwi-

lę pojękiwał, wreszcie zatrzymał się i zrzucił swo j cięz ar ńa ziemię. 

- Nie mogę is c  dalej, ńie daję juz  rady – ńarzekał zbolałym głosem – 

Tak bardzo bolą mńie ńogi. Muszę odpocząc . 

Z al mi się zrobiło tego starszego człowieka. Zapadał jedńak wczesńy 

wieczo r zimowy, ńie moz ńa było zwlekac , w ciemńos ciach moglis my 

ńie zńalez c  celu ńaszej wędro wki. 

- Pomogę ci – pocieszałem go. Podńiosłem z ziemi jego wyposaz eńie 

i oddając mu tylko broń , zarzuciłem je sobie ńa plecy. Teraz obaj w wiel-

kim wysiłku, szczęs liwie dotarlis my ńa miejsce. 

Drugi raz spotkałem tego człowieka podczas bitwy o Kołobrzeg. By-

ło to 10 dńi zaciętych walk uliczńych, straszliwych zmagań , kto re pochło-

ńęły wiele istńień  ludzkich. Artyleria pułkowa została wystawiońa 

do walki ńa wprost celu. Zadańiem ńaszego plutońu było utrzymańie łącz-

ńos ci, pomoc w trańsporcie dział i dońoszeńie pocisko w, oczywis cie pod 

ustawiczńym obstrzałem. Nadszedł wreszcie, jak się potem przekońałem, 

ostatńi dzień  bitwy. Tego dńia posuwalis my się przez torowiska kolejowe 

ku stacji, a potem ku morzu. Z wielkim mozołem trańsportowalis my ńasze 

działo. Powoli wyprowadzalis my je spoza budyńko w. Obsługujący działa, 

schyleńi za osłońą, szukali celu, ja musiałem dz wigńąc  podpory lawety 

(podstawa działa słuz ąca jako oparcie lufy). Cięz ar ich był jedńak dla mńie 

zbyt wielki. Czułem, z e wymykają mi się z rąk, z e ńie dam rady ich utrzy-

mac  i wtedy ńagle zjawił się przy mńie o w sańitariusz. Jego ręce uchwyci-

ły podpory i usłyszałem wypowiedziańe blisko mńie słowa: - Pomogę ci! 

W tej chwili piekące smagńięcie przez twarz powaliło mńie ńa ziemię, od-

bierając ńa kro tko s wiadomos c . Koledzy pochwycili mńie i wyńies li 
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w bezpieczńe miejsce. Na skrzyz owańiu pozostało działo, a obok ńiego 

ńa ziemi lez ała drobńa, skulońa postac  starszego z ołńierza. Do koń ca wy-

końał oń swoje powołańie. Podchodząc do mńie, osłońił mńie ńa momeńt. 

Kula przezńaczońa dla mńie jemu odebrała z ycie, rańiąc mńie tylko swoi-

mi odłamkami, drugi pocisk juz  ńiecelńy, przeszył ńa wylot moją czapkę. 

Dzięki takiemu zdarzeńiu doczekałem pierwszego dńia pokoju, przeciez  

mogło byc  ińaczej… 

Jakże niezbadane są wyroki Boże i nie wyśledzone drogi Jego… ale ła-

skawy i miłosierny jest Pan. 

*** 

Mińęło wiele lat od tamtych dramatyczńych wydarzeń . Dzisiaj trudńo 

jest juz  odńalez c  pamiętńe miejsca owych mocńych i ńiezwykłych prze-

z yc . Zdarza się jedńak, z e je odwiedzam, z e odwiedzam i to ńadmorskie 

miasto, kto re tak „pracowicie” burzylis my, a spacerując juz  po ulicach, 

przychodzę i ńa to skrzyz owańie ulic, ńa chwilę przystaję i modlę się ci-

cho. Powraca do mńie wtedy w pamięci postac  tego ńiezńańego mi z ołńie-

rza i słyszę jego słowa: pomogę ci! Czy to oń do mńie mo wi? Nie! To mo wi 

juz  ktos  ińńy – Jezus, kto ry oddał z ycie swoje za mńie, za ńas wszystkich, 

darując ńam więcej ńiz  tylko ńaszą doczesńos c . Trudńych i dramatycz-

ńych przez yc  ńie brakuje ro wńiez  dzisiaj w ńaszym z yciu. Dobrze więc, 

gdy Oń jest zawsze przy ńas, gdy Oń pomaga udz wigńąc  cięz ary i gdy ser-

ce potrafi dosłyszec  Jego słowa:  

Nie bój się, bom ja z tobą, 

Nie lękaj się, bom Ja Bogiem twoim! 

Wzmocnię cię, a dam ci pomoc. 

Iz 41,10 
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Od tygodńi cierpię ńa okropńy bo l głowy. Skarz y się ksiądz lekarzowi 

podczas wizyty. Z pewńos cią je ksiądz zbyt duz o i za tłusto - mo wi dok-

tor. To ńiemoz liwe, cały czas trzymam s cisłą dietę. - odpowiada duchow-

ńy. To w takim razie pije ksiądz za duz o wińa. – sugeruje lekarz. W z ad-

ńym wypadku, tylko wodę. – tłumaczy ksiądz. To w takim razie ńa pew-

ńo ksiądz pali… - Przez całe z ycie ńie spro bowałem ańi grama tytońiu. 

W takim razie wytłumaczeńie  moz e byc  tylko jedńo: Uciska księdza au-

reola! 

*** 

Pewień ksiądz pojechał ńa pielgrzymkę do Lourdes i w ińteńcji bezdziet-

ńego małz eń stwa z jego parafii zapalił s wieczkę. Gdy po kilku latach od-

wiedził to małz eń stwo, drzwi otworzyła mu mała dziewczyńka. No, moja 

mała, czy mama jest w domu? Na to dziecko: Nie, jest w szpitalu, będzie 

rodzic  czwartego braciszka. A tata? Tata pojechał do Lourdes, z eby zga-

sic  s wieczkę. 

*** 

Z ałobńicy stoją przy grobie rezolutńej Pańi Kowalskiej. Ksiądz włas ńie 

zmawia modlitwę, gdy ńagle rozpętała się burza. Na to wdowiec: 

No to moz emy juz  is c  do domu, Marysia dotarła ńa miejsce. 

 

*** 

Kim był Jezus z zawodu? 

Był studeńtem – 

w wieku 30 lat mieszkał ciągle z rodzicami, 

ńosił długie włosy, 

a jak juz  cos  zrobił, to był to cud. 

Humor z befką 

opr. ks. Wojciech Froehlich 
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Chrzest Bartosza Walecz-

ka – 6 października 

W ostatńią ńiedzielę wrzes ńia 

w parafii gliwickiej, w Kos ciele 

Zbawiciela, został ochrzczońy 

Bartosz Waleczek. 

Z yczymy Bartoszowi, rodzicom 

i rodzicom chrzestńym Boz ego 

błogosławień stwa.  

Wybór biskupa Kościoła 

- 12 października 

Syńod Kos cioła wybrał bp. Jerzego 

Samca ńa II kadeńcję Biskupa Ko-

s cioła. Uzyskał oń 37 głoso w 

z pos ro d 67 głosujących syńoda-

ło w. Drugi kańdydat, bp Walde-

mar Pytel, uzyskał 28 głoso w. 

2 głosy były wstrzymujące. Trzeci 

z kańdydato w, ks. dr Adam Malińa 

złoz ył rezygńację z kańdydowańia 

ze względu ńa stań zdrowia. 

Wybory odbyły się w czasie obrad 

Syńodu Kos cioła, kto re miały 

miejsce w Warszawie w dńiach 11

-13 paz dzierńika. Była to pierw-

sza w historii Kos cioła ewańgelic-

kiego w Polsce sytuacja, w kto rej 

urzędujący zwierzchńik Kos cioła 

mo gł kańdydowac  ńa ńastępńą 

kadeńcję. 

Z ro dło: bik.luterańie.pl 

Noc filmowa - 18 paź-

dziernika 

Duszpasterz diecezjalńy młodzie-

z y diecezji katowickiej, ks. Robert 

Augustyń i ks. Dańiel Ferek, pro-

boszcz parafii Ewańgelickiej 

w Wodzisławiu S ląskim i Gołko-

wicach, zorgańizowali dla mło-

dziez y ńoc gier i filmo w w dńiu 18 

paz dzierńika. Młodziez  z parafii 

gliwickiej uczestńiczyła w tym 

wydarzeńiu. 

Koncert Zemlinsky Quar-

tet w Łabędach - 

19 października 

W trzecią sobotę paz dzierńika 

odbył się w Kos ciele Marcińa Lu-

tra w Łabędach końcert Zemliń-

sky Quartet i Igora Frańtisaka, 

kto rzy wykońali utwory Haydńa, 

Mozarta i Brahmsa. 
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Koncert Pastores w Żo-

rach - 20 października 

W trzecią ńiedzielę paz dzierńika w 

wypełńiońym po brzegi Kos ciele 

Ewańgelickim w Z orach odbył się 

końcert zespołu Pastores 

i przyjaciele, w kto rym ńa gitarze 

akustyczńej gra ńasz proboszcz. 

Nowa tablica informacyj-

na w Łabędach 

Przy bramie Kos cioła Marcińa Lu-

tra w Gliwicach-Łabędach zaiństa-

lowańo ńową tablicę ińformacyjńą. 

Wizyta z Guben w Gliwi-

cach - 21 października 

W pońiedziałek 21 paz dzierńika 

w  gliwickiej parafii gos cilis my 

ks. Markusa Muellera, rektora 

Fuńdacji Naemi-Wilke-Stift z Gu-

beń, z jego wspo łpracowńikami 

z ro z ńych obszaro w działańia fuń-

dacji. Po wspo lńym obiedzie roz-

mawialis my o sytuacji parafii, 

a ńastępńie gos cie zwiedzili szkoły 

ETE, o kto rych misji i historii opo-

wiedziała dyr. Maria Czudek. 

Kościół w Pyskowicach 

w TVP3 - 21 października 

W pońiedziałek 21 paz dzierńika 

zespo ł z TVP3 Katowice ńagrywał 

program „Zgadńij! Napisz! Wy-

graj!” w Kos ciele Piotra i Pawła 

w Pyskowicach. Program został 

wyemitowańy w ńiedzielę 27 paz -

dzierńika i jest do odńalezieńia 

ńa strońie ińterńetowej TVP3 Ka-

towice. 

Spotkanie seniorów - 26 

października 

W ostatńią sobotę paz dzierńika 

w klubie Seńiora gos cilis my Pańa 

Wacława Matłę wraz z z ońą. 

Nasze liczńe grońo przywitał pro-

O tym, co za nami 
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boszcz ńaszej parafii  ks. Ańdrzej 

Wo jcik, tym samym oficjalńie 

otworzył spotkańie. 

By zaraz "zapiąc  pasy " i  wszyscy 

razem  wybrac  się w podro z  

do "Kraju s rodka". 

Do podro z y zaprosił ńas  zńańy 

juz  ńam z wczes ńiejszej wyprawy 

do Stańo w zjedńoczońych gos c  

spotkańia, pań Wacław Matła. 

Dzięki prezeńtacji slajdo w, wodzili-

s my oczami  po tym fascyńującym i 

egzotyczńym dla ńas kraju. Potęga 

pońad 5000 tysięcy lat kultury i 

wielkos c  tego kraju fascyńowała i 

przeraz ała zarazem. Nasza podro z  

powoli dobiegała koń ca, kiedy 

"odpięlis my juz  pasy", wypilis my 

łyk herbaty i podziękowalis my ser-

deczńie ńaszym gos ciom za wspa-

ńiałą podroz , 

Jadzia Jokiel podzieliła się refleksją 

o przes ladowańiach chrzes cijań 

w Chińach, gdzie bazą rozwaz ań  

była ksiąz ka pt: "Człowiek z ńieba" 

i ińformacje ze strońy ińterńetowej 

"Opeń Doors".                    Relacja: J.J. 

Prelekcja o Ewangelicy-

zmie – 28 października 

W ostatńi pońiedziałek miesiąca 

w Kos ciele w Pyskowicach 

ks. Grzegorz Olek poprowadził spo-

tkańie dot. Kos cioła Ewańgelicko-

Augsburskiego dla uczńio w SP6 

w Pyskowicach, kto rych wizytę 

orgańizował pań Błaz ej Kupski 

i pańi Ańńa Wojtuń. 

Kurs z Ewangelii Marka – 

2-30 października 

W paz dzierńiku w Gliwicach odbył 

się kurs z Ewańgelii Marka, prowa-

dzońy przez ks. dr. Grzegorza Olka, 

składający się z pięciu spotkań  

w kto rych uczestńiczyła grupa oko-

ło 20 oso b. Kurs składał się 

z dwo ch wykłado w, dwo ch lektur 

teksto w biblijńych oraz spotkańia 

koń czącego i podsumowującego 

cykl. 

Instalacja barierek 

ochronnych w Gliwicach – 

30 października 

W ostatńią s rodę miesiąca przed 

wejs ciem do domu parafialńego 

w Gliwicach zaiństalowańo od stro-

ńy drogi barierki ochrońńe, kto -

re mają stańowic  ochrońę dla dzie-

ci uczęszczających ńa lekcje religii 

do Międzyszkolńego Puńktu Kate-

chetyczńego w Gliwicach. 
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Spotkanie dla osób zain-

teresowanych wiarą i Ko-

ściołem - 5 i 19 listopada 

Serdeczńie zapraszamy 5 i 19 li-

stopada (każdorazowo we wto-

rek) o godz. 19.00 do  duz ej sali 

przy ul. Jagielloń skiej 19a 

(domofoń: sala) ńa spotkańie dla 

oso b zaińteresowańych wiarą 

i Kos ciołem. Zapraszamy wszyst-

kich, kto rzy odkrywają zńaczeńie 

wiary dla z ycia, są zaińteresowańi 

luterań skim sposobem wyzńawa-

ńia powszechńej wiary chrzes ci-

jań skiej lub są w trakcie ducho-

wych poszukiwań . Spotkańia pro-

wadzą ks. Ańdrzej Wo jcik 

i ks. Grzegorz Olek. 

Synod diecezji katowic-

kiej - 16 listopada 

W trzecią sobotę listopada o godz. 

10.00 w Miechowicach rozpocz-

ńie się 6. sesja obrad VI Syńodu 

Diecezji Katowickiej. 

Wizyta ze Świętochłowic 

- 17 listopada 

W przedostatńią ńiedzielę roku 

kos cielńego będziemy gos cic  cho r 

parafialńy parafii ewańgelickiej 

z S więtochłowic, a kazańie wygło-

si gos cińńie ks. Sebastiań Oleńcki. 

Pastores w Gołkowicach 

- 17 listopada 

Zespo ł Pastores i przyjaciele ma 

zaplańowańy końcert 17 listopada 

w Gołkowicach, w Os rodku Kultu-

ry (ul. 1 Maja 101) o godz. 18.00. 

Wstęp wolńy. 

Wyjazd konfirmantów do 

Tyńca - 28-30 listopada 

W ostatńich dńiach listopada od-

będzie się wyjazd rekolekcyjńy 

dla grupy przyszłoroczńych koń-

firmańto w do Opactwa Beńedyk-

tyńo w w Tyń cu. 

Śniadanie dla kobiet - 

30 listopada 

Serdeczńie zapraszamy 30 listo-

pada o godz. 9.30 ńa Śńiadańie 

dla Kobiet, podczas kto rego spo-

tkamy się z Lidią Czyz  i Idą 

Hrdliczkową, bohaterką powies ci 

Pozostaje tylko nadzieja. Temat 

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

spotkańia brzmi: Gdzie jest Bo g, 

gdy Go potrzebuję. Spotkańie odbę-

dzie się w sali parafialńej przy 

ul. Jagielloń skiej 19a w Gliwicach. 

Ze względo w orgańizacyjńych pro-

simy o zapisywańie się ńa listę 

i odebrańie darmowego biletu 

wstępu/wejs cio wki. Zapisac  się ńa 

listę i odebrac  bilety moz ńa po 

ńaboz eń stwach ńiedzielńych 

w Gliwicach lub pod ńr telefońu 

50603060781. W przypadku duz e-

go zaińteresowańia, spotkańie od-

będzie się w auli Szko ł Ewańgelic-

kiego Towarzystwa Edukacyjńego 

w Gliwicach przy ul. Frańciszkań -

skiej 5. 

Spotkanie ws. wyjazdu 

do Izraela - 3 grudnia 

W pierwszy wtorek grudńia 

o godz. 19.00 w sali parafialńej 

przy  ul. Jagielloń skiej odbędzie się 

spotkańie orgańizacyjńe dla oso b 

wyjez dz ających ńa wycieczkę pa-

rafialńą do Izraela w lutym 2020 

roku. 

Spotkania adwentowe - 4, 

11 i 18 grudnia 

Serdeczńie zapraszamy ńa spotka-

ńia adweńtowe, kto re w tym roku 

poprowadzą zaproszeńi gos cie, 

dzieląc się z ńami refleksjami ńt.: 

Dom. O domu globalnym, zamiesz-

kiwanym i duchowym. W Adwencie 

zajrzeć do swojego domu... 

Spotkańia odbędą się w s rody 4, 

11 i 18.12, każdorazowo o godz. 

18.30, przy ul. Jagielloń skiej 19a 

w Gliwicach. W ramach spotkań  

przyjrzymy się ńastępującym te-

matom: 

1. Współczesny świat i jego wpływ 

na przeżywanie wiary? 

Ks. Dariusz Dawid (PEA Zabrze) 

2. Niebezpieczeństwo tuż pod no-

sem - czyli o bezpiecznym domu, nie 

tylko fizycznym. 

Mł. Asp. Michał Sowa i duchowńi 

parafii 

3. Błogosławieństwa i przekleństwa 

domu rodzinnego - co mnie/nas 

ukształtowało i co przekazuję in-

nym.  

Ks. Marciń Makula (PEA Golasowi-

ce) 

Konfirmacja w 2020 roku 

W parafii gliwickiej ńa 31 maja 

2020 zaplańowańa jest końfirma-

cja. 
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Ogłoszenia 

 

 

XII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Impro-

wizowanej „All’Improvviso” – edycja jesienna 

Tegoroczńy festiwal rozpoczęty w operowym stylu w maju premierą „Il 

pastor fido” pragńiemy zwień czyc  serią bardziej kameralńych wydarzeń .  

16.11.2019 Koncert Reformacyjny - Extempore  

Ewańgelicki kos cio ł Zbawiciela w Gliwicach, ul. Jagielloń ska 19, 

godz. 19.00 

Bilety na koncerty dostępne w portalu TICKETMASTER   oraz w punk-

tach sprzedaży na terenie całej Polski. Ponadto bilety będzie można zakupić 

w: Restauracji SIEDLISKO (ul. Jaracza 13, Gliwice), Centrum Informacji Kul-

turalnej i Turystycznej (Dolnych Wałów 3, Gliwice). 
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Ogłoszenia 

Wczasy świąteczno-noworoczne 2019/2020 

Parafia Ewańgelicko – Augsburska w Wis le Jaworńiku oraz Diakońia Die-

cezji Cieszyń skiej zapraszają wszystkich wspo łwyzńawco w ńa Wczasy w 

okresie s wiąt Boz ego ńarodzeńia i Nowego Roku. 

Szczego lńie zapraszamy osoby samotńe i czujące się samotńie. 

  

Wczasy s wiąteczńo-ńoworoczńe odbędą się w termińie: 

od 22 grudnia 2019 do 2 stycznia 2020 r. w Domu Gos cińńym parafii 

ewańgelickiej w Wis le-Jaworńiku. 

Prosimy o przyjazd ńa wczasy w niedzielę 22 grudnia br. w godzińach 

popołudńiowych, rozpoczęcie obiadokolacją o godz. 18.00. 

Zakoń czeńie turńusu w czwartek 2 styczńia 2020 r.  

Pobyt w pokojach 2-,3-,4-osobowych. 

Całkowity koszt pobytu od jedńej osoby 1000 zł (ńocleg i pełńe wyz ywie-

ńie). 

Dla oso b o ńiskim dochodzie istńieje moz liwos c  dofińańsowańia. 

Podczas wczaso w zapewńiamy atmosferę przez ywańia s wiąt Boz ego Na-

rodzeńia w grońie wspo łwyzńawco w; wypoczyńek, domową kuchńię i 

opiekę. 

  

Zgłoszeńia ińdywidualńe prosimy przesyłac  ńa adres:  

Parafia Ewańgelicko-Augsburska, ul. Jodłowa 8a, 43-460 Wisła 

tel. 33 855 1715 lub 33 855 3416 

e-mail: jaworńik@luterańie.pl, www.jaworńik.eu 
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Kącik ETE 

W tym roku mińęło 25 lat od powstańia Ewańgelickiego Towarzystwa 

Edukacyjńego. Przez cały teń czas realizujemy misję prowadzeńia szko ł 

chrzes cijań skich w Gliwicach. Widzimy kaz dego dńia w jaki sposo b Pań 

Bo g błogosławi edukacji chrzes cijań skiej i jak wielkie zńaczeńie 

ma to dla z ycia uczńio w i ich rodziń oraz wszystkich pracowńiko w zaań-

gaz owańych w to dzieło. Jest to dzieło trudńe i wymagające wsparcia wie-

lu oso b. 

W tym roku koń czy się kolejńa kadeńcja Zarządu ETE. Zapraszamy 

wszystkich człońko w stowarzyszeńia ńa Walńe Zgromadzeńie  Sprawoz-

dawczo-Wyborcze, kto re odbędzie się 8 grudnia 2019 r. po ńaboz eń stwie 

w gliwickiej sali parafialńej. 

Wszystkich Sympatyko w ETE zapraszamy, aby razem z ńami wzięli udział 

w tym spotkańiu i zapozńali się z działalńos cią ETE, a moz e tez  podjęli 

decyzję o wstąpieńiu w szeregi Ewańgelickiego Towarzystwa Edukacyj-

ńego (deklaracje człońkowskie otrzymac  moz ńa w szkole u skarbńika 

ETE - Marii Czudek). 

 

  

Z z yczeńiami Boz ego  

błogosławień stwa 

 

 

Zarząd ETE 

Wybory do Zarządu ETE 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 

 

Ogłoszenia 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 



 34 
Informator parafialny, Nr 11 (208) 2019  

  

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna rok imię i nazwisko (pozwoli to na odli-
czenie wpłaconej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych 
kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to 
roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam mie-
sięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty 
w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).  

 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

8.11 18.30 
Kolacja dla Małz eń stw i Par Narzeczo-

ńych 

Hotel  

Mikulski 

9.11 8.00-16.00 
21. Turńiej Piłki Halowej Noz ńej o 

Puchar im. ks. Ańdrzeja Hauptmańńa 

MOSiR  

Zabrze 

9.11 17.00-
19.00 

Ekumeńiczńa modlitwa za przes lado-

wańych chrzes cijań 
CE im. JP II 

10.11 15.00 
Ceńtralńe ńaboz eń stwo - jubileusz 95

-tych urodziń ks. A. Figaszewskiego 
Gliwice 

16.11 19.00 
Końcert w ramach Festiwalu All’Im-

provviso: Extempore  
Gliwice 

28-30.11 - Wyjazd rekolekcyjńy końfirmańto w Tyńiec 

30.11 9.30 S ńiadańie dla kobiet Gliwice 

1.12 9.00 Wprowadzeńie Rady Parafialńej Pyskowice 

1.12 11.00 Wybory do Gremio w Parafialńych Gliwice 

3.12 19.00 
Spotkańie orgańizacyjńe ws. wyciecz-

ki parafialńej do Izraela 
Gliwice 

4.12 18.30 Spotkańie adweńtowe Gliwice 

8.12 po ńabo-
z eń stwie 

Walńe Zgromadzeńie Ewańgelickiego 

Towarzystwa Edukacyjńego 
Gliwice 

11.12 18.30 Spotkańie adweńtowe Gliwice 

18.12 18.30 Spotkańie adweńtowe Gliwice 
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Plan nabożeństw 

10.11 - 3. przed końcem roku kościelnego 
15.00 Gliwice - ńaboz eń stwo ceńtralńe z okazji jubileuszu 95-tych uro-
dziń ks. Alfreda Figaszewskiego (komuńia, ofiara, bańkiet w ETE) 
17.11 - Przedostatnia roku kościelnego 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia) 
11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) 
24.11 - Ostatnia roku kościelnego - Niedziela Wieczności 
8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele parafii) 
11.00 Gliwice - (komuńia, szko łka, ofiara ńa cele parafii) 
01.12 - Pierwsza niedziela w Adwencie 
9.00 Pyskowice (komuńia, ofiara ńa cele parafii) - wprowadzeńie Rady 
11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) - wybory Gremio w Parafii 
08.12 - Druga niedziela w Adwencie 
8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele parafii) 
11.00 Gliwice - (komuńia, szko łka, herbatka), 13.00 Z erńiki 
15.12 - Trzecia niedziela w Adwencie 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara ńa cele parafii) 
11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka, ofiara ńa cele parafii) 
22.12 - Czwarta niedziela w Adwencie 
8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia) 
11.00 Gliwice - ńaboz eń stwo rodzińńe (komuńia, herbatka) 
24.12 -Wigilia 
15.00 Pyskowice, 15.00 Łabędy, 17.00 Gliwice 
25.12 - 1. Dzień Świąt Bożego Narodzenia 
9.30 Łabędy (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 
11.00 Gliwice (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 
26.12 -2. Dzień Świąt Bożego Narodzenia 
9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 
11.00 Gliwice 
29.12 -Niedziela po Bożym Narodzeniu 
9.30 Łabędy 
11.00 Gliwice (komuńia) 
31.12 -Stary Rok 
15.00 Pyskowice, 17.00 Gliwice 


